
POZNEJTE  KATASTR  

STARÉHO MĚSTA POD 

SNĚŽNÍKEM ZE ČTYŘ 

SVĚTOVÝCH STRAN 

Také naše město má svůj „severní a jižní pól“, západní i východní 

výspu. Vydejte se najít: 

SEVERNÍ PÓL         souřadnice GPS:     50.2448583N, 16.9762742E 
JIŽNÍ PÓL                 souřadnice GPS:     50.1177436N, 16.9392839E 
DÁLNÝ VÝCHOD   souřadnice GPS:      50.1992972N, 17.0326167E 
DIVOKÝ ZÁPAD     souřadnice GPS:     50.1730981N, 16.8618861E 

Tyto cedule budou umístěny v místě daných souřadnicemi : 

 

 

Vzhledem k horskému terénu a dostupnosti je od 26. 3. 2021 

v provozu zatím jen Jižní pól. 



Jižní pól:    souřadnice  50.1177436N, 16.9392839E       

Fotodokumentaci o dobytí (nebo 

dobývání) cíle můžete poslat do 

15.5.2021 na adresu 

klubturistu.sumperk@seznam.cz 

k přípravě výstavy na Háji 28.9.2021                         

 

  

1. trasa :    obcemi Žleb a V.Žibřidovice  na Jižní pól                                                         

Z vlakové zastávky Hanušovice-Žleb sejdeme chodníčkem na silnici II. 

tř. a dáme se vpravo. Po 

440 m odbočíme opět 

vpravo na silnici III. tř.  

Cesta vede stále do kopce 

kolem Žlebských  

vodopádů , procházíme 

celou osadou Žleb a dál 

až narazíme na žlutou 

značku. Kousek jdeme po 

ní  vlevo  asi 47 m  a pak  

pokračujeme rovně na 

úzkou cestu kolem 

kostela sv.Linharta. 

Kostel máme po pravé 

ruce, my jdeme  dále  

vlevo na travnatou 

nezpevněnou 

cestu.Pokračujeme dál 

loukami až ke křížku a za ním se vlevo napojíme na silnici III. tř., 

kolem domů , vlevo aut.zasávka Točna a dál pokračujeme  

k pomníčku, kde odbočíme vpravo na červenou. Po ní projdeme 

kolem prudkého potoka až k aut.zastávce Hanušovice-V.Žibřidovice, 

mailto:klubturistu.sumperk@seznam.cz


osada Sokol. Přejdeme železniční koleje a jsme na hlavní cestě. 

Odbočíme vpravo a do cíle máme  asi 172 m. Rozhlédněte se směrem 

mezi cestu a potok. Vlevo, na konci louky začíná jehličnatý lesík les a 

v něm ukrytá značka – Jižní pól. Ušli jsme 7,8 km. Souřadnice 

50.1177436N, 16.9392839E. 

 

2. trasa Ke Žlebské kapli a k Žibřidovicím po lukách 

Druhá trasa začíná stejně jako 

první, až k začátku osady Žleb, 

kde u zastávky  U Kaple 

odbočíme vpravo na 

nezpevněnou cestu asi 1 km 

loukami, kde se napojíme na 

žlutou. Tady neprocházíme obcí 

V.Ž., ale po žluté jdeme až na 

hlavní cestu Hanušovice-

V.Žibřidovice rozcestí. Po hlavní 

cestě se dáme vlevo asi 960 m. 

Na silnici před autobusovou 

zastávkou u osady Sokol, dříve 

Tábor Úsvit se zastavíme a 

rozhlédneme. Na pravé straně 

cesty je před námi louka, za ní 

potok, vlevo louku lemují smrky  a tam hledejte náš bod Jižní pól. Ušli jsme 

7,5 km.  S.50.1177436N, 16.9392839E 

 

 

 

 

 

 

3.trasa – Kolem sochy Krista na Olivetské hoře až na jižní pól 



 Tahle trasa je prodloužená 

k soše Krista na Olivetské hoře. 

Kráčíme stejnou cestou jako 

u trasy č.1. Za obcí Žleb, kde 

se cesta ubírá mezi louky, 

nepokračujeme rovně do 

Vysokých Žibřidovic, ale 

odbočíme vlevo na polní 

cestu. Na pastvině, pod 

horami upoutá naši 

pozornost osamocená socha 

Krista na Olivetské hoře, 

kterou dal postavit děd 

Franze Schuberta v roce 

1780. Stojí na dominantním 

místě a je od ní překrásný 

výhled do kraje. Samotná 

socha, ale i pohledy do okolí, stojí za to. Odtud míříme na žlutou značku 

a jdeme po ní vpravo. Kostel sv. Linharta vlevo pod námi, nás utvrzuje, 

že jdeme správným směrem. U autobus. zast. V.Ž.obec,bus, opouštíme 

žlutou na silnici III.tř. a pokračujeme vlevo kolem autobusové zast. 

Točna a dál až narazíme na červenou, která nás přivede k  Osadě Sokol, 

jako u trasy 1. A současně k cíli Jižní pól. Je vidět z cesty před druhým 

mostem od tábora. (souřadnice 50.1177436N, 16,9392839E) 

4.trasa  ze Starého Města - vlaková  (odjezdy 8,28    9,33   11,29   13,19….) 

Výchozí bod Staré Město pod 
Sněžníkem – nasednout na zdejší 
lokálku a kochat se pohledem z okna 
až do Vysokých Žibřidovic. Již ze 
zastávky vidíme za silnicí krásnou 
louku, za ní potok a tam to někde 
je.Vystupte.(souřadnice 
50.1177436N, 16,9392839E) 

 


